

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 37/2021
Processo de Licitação: 37/2021
Data do Processo: 26/04/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Administração, ROSANE SARTORI ROSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 37/2021
b) Licitação Nr.: 25/2021-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 25/05/2021
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE ARTEFATOS DE CIMENTO DIVERSOS, DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DILUCCA COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (17378)

1	BLOCO CONCRETO, VAZADO, MEDINDO 14 X 19 X 39 (L X A X C), NORMA TÉCNICA ABNT: CLASSE B, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO A PARTIR DE 3 MPA. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 6136 DA ABNT. - Marca: DILUCCA	UN	2.000,00	0,0000	3,15	6.300,00
2	CALHA DE TUBO 0,30 M REDONDA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	300,00	0,0000	13,25	3.975,00
3	GRELHA - BOCA DE LOBO 0,40M X 0,70M X 0,10M. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	300,00	0,0000	69,30	20.790,00
6	MEIO FIO BOLACHÃO 80X30X15CM 25 MPA. OS MATÉRIAS DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	MT	15.000,00	0,0000	15,40	231.000,00
7	MOURÃO ALAMBRADO, DE CONCRETO, MEDINDO 250CM X 10CM X 10CM. - Marca: DILUCCA	UN	500,00	0,0000	31,45	15.725,00
8	MOURÃO RETO, DE CONCRETO, MEDINDO 200CM X 10CM X 10CM. - Marca: DILUCCA	UN	500,00	0,0000	20,55	10.275,00

São João Batista, 25 de Maio de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 37/2021
Processo de Licitação: 37/2021
Data do Processo: 26/04/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DILUCCA COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (17378)

9	PISO INTERTRAVADOS DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR PAVER, 20 CM X 10 CM E = 6CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL. - Marca: DILUCCA	M²	3.750,00	0,0000	32,05	120.187,50
10	PISO PODOTÁTIL INTERTRAVADO DE CONCRETO- MODELO RETANGULAR PAVER, 20 CM X 10 CM, E = 6CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR VERMELHA. - Marca: DILUCCA	M²	1.125,00	0,0000	51,70	58.162,50
11	POSTE DE CONCRETO DT/100 DAN. - Marca: DILUCCA	UN	70,00	0,0000	420,00	29.400,00
12	TAMPA 1,00M X 1,00M X 0,12M ARMAÇÃO DUPLA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	50,00	0,0000	125,00	6.250,00
13	TAMPA 1,50 X 1,50 X 0,15M C/POÇO DE VISITA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	50,00	0,0000	391,00	19.550,00
14	TIJOLINHO PARA CAIXA/BOCA DE LOBO 0,20M X 0,10M X 0,08M. OS MATÉRIAS DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	20.000,00	0,0000	0,82	16.400,00
15	TUBO 0,30 CM PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	1.875,00	0,0000	49,85	93.468,75
16	TUBO 0,40 M PA1 COM FIBRA DE AÇO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	1.875,00	0,0000	58,30	109.312,50
17	TUBO 0,50M PA1 COM FIBRA DE AÇO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	1.875,00	0,0000	70,00	131.250,00
18	TUBO 0,60M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	500,00	0,0000	110,00	55.000,00
19	TUBO 0,80 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	600,00	0,0000	220,00	132.000,00
20	TUBO 1,00 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	450,00	0,0000	323,90	145.755,00
21	TUBO 1,20 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	50,00	0,0000	574,00	28.700,00
22	TUBO DRENO 0,30M. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	50,00	0,0000	23,00	1.150,00

São João Batista, 25 de Maio de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 37/2021
Processo de Licitação: 37/2021
Data do Processo: 26/04/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DILUCCA COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (17378)

23	TUBO DRENO 0,40M. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	250,00	0,0000	32,00	8.000,00
25	MEIO FIO BOLACHÃO 80X30X15CM 25 MPA. OS MATÉRIAS DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	MT	5.000,00	0,0000	15,40	77.000,00
26	PISO INTERTRAVADOS DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR PAVER, 20 CM X 10 CM E = 6CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL. - Marca: DILUCCA	M²	1.250,00	0,0000	32,05	40.062,50
27	PISO PODOTÁTIL INTERTRAVADO DE CONCRETO- MODELO RETANGULAR PAVER, 20 CM X 10 CM, E = 6CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781, COR VERMELHA. - Marca: DILUCCA	M²	375,00	0,0000	51,70	19.387,50
28	TUBO 0,30 CM PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	625,00	0,0000	49,85	31.156,25
29	TUBO 0,40 M PA1 COM FIBRA DE AÇO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	625,00	0,0000	58,30	36.437,50
30	TUBO 0,50M PA1 COM FIBRA DE AÇO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	625,00	0,0000	70,00	43.750,00
31	TUBO 0,80 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	200,00	0,0000	220,00	44.000,00
32	TUBO 1,00 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. - Marca: DILUCCA	UN	150,00	0,0000	323,90	48.585,00

Total do Fornecedor: 1.583.030,00

JMK INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (12008)

4	LAJOTA SEXTAVADA 25X25 X8CM 35 MPA. OS MATÉRIAS DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES. - Marca: JMK ARTEFATOS	M²	22.500,00	0,0000	30,28	681.300,00
5	MEIA LAJOTA 25X25X8 CM. OS MATÉRIAS DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES. - Marca: ARTEFATOS	M²	1.000,00	0,0000	34,26	34.260,00
24	LAJOTA SEXTAVADA 25X25 X8CM 35 MPA. OS MATÉRIAS DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES. - Marca: ARTEFATOS	M²	7.500,00	0,0000	30,28	227.100,00

Total do Fornecedor: 942.660,00

Total Geral: 2.525.690,00

São João Batista, 25 de Maio de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 37/2021
Processo de Licitação: 37/2021
Data do Processo: 26/04/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

São João Batista, 25 de Maio de 2021.

Assinatura do Responsável